
 2020年 3月 28日 

関 西 学 院 高 等 部 

 新入生・保護者の皆様                            

                    関 西 学 院 高 等 部 

                      部 長  枝 川  豊 

 

２０２０年度 第７３回 関西学院高等部入学式と今後の予定について 

 

新型コロナウイルス感染症予防のため異例の事態が続いておりますが、そのような中で、先日新入生招

集日を行うことができ、新入生の皆さんの姿を目にすることができましたことに感謝しております。 

さて、その際にお伝えできておりませんでしたが、４月６日（月）の入学式とその後のスケジュールに

ついて、関西学院の危機管理会議での会議を経て決定を致しましたので、下記のとおりにご連絡させて頂

きます。 

 

記 

 

1. 入学式について 

予定通り実施致します。ただし、コロナウイルス感染症予防のため、例年とは異なる以下の措置を

取らせて頂きます。 

 
(1) 保護者の皆様の列席は、大変残念なことでございますが、御遠慮いただくことになります。校内

に待合室を設けることもできませんので、校内への立ち入りも御遠慮願います。大変申し訳ござ
いませんが、何卒ご理解ください。 
 

(2) 新入生は、予定通り９時に集合です。高等部校舎 1階ロビー掲示板で、自分のクラスを確認して
から各教室へ入ってください。 
※できるだけマスクの着用をお願い致します。また、入口にて消毒をして頂きます。 
※登校前に必ず検温をしてください。３７．５度以上の発熱や、倦怠感、風邪症状などがあれば、 
学校へ連絡の上、登校を見合わせてください。 
 

(3) ９時３０分より高中礼拝堂にて入学式を行いますが、教職員もマスクを着用し、式中も扉を開け
て換気した上で、通常 8人掛けの座席に 4人で座る等の対応を行います。式の内容も例年から変
更し、短縮して実施致します。 
 

(4) 入学式終了後、各教室にて担任とのホームルームを行います。こちらも例年よりも短縮して実施
致します。全ての終了は、12時頃を予定しております。 

 

2. その後の予定について 

４月７日（火）オリエンテーション、８日（水）の始業式、９日（木）の実力テストも、換気等の

感染予防は引き続き行いますが、予定通り実施致します。 

 

 

※なお、今後の状況の変化や官公庁等及び学院からの指示により、随時対応を検討し上記内容を変更

することがあります。その場合、本ホームページにてご連絡致します。新型コロナウイルス感染症

に関する昨今の情勢を考えますと、緊急で対応を変更する場合も想定されます。皆様には大変お手

数ですが、毎日、本ホームページをご確認頂けますようお願い申し上げます。 



 

3. 関西学院における新型コロナウイルス感染症予防方針について 

関西学院は、政府の専門家会議より、多くの生徒と教職員が居住する兵庫県と大阪府において新型

コロナウイルス感染症の感染者が今後急激に増加する可能性が指摘されたことを重く受け止め、生

徒及び教職員の健康と安全の確保、そしてクラスター（集団感染）発生を防止する観点から、次の 3

点について万全の体制で対策を図ります。 

 

●有症状者の自宅待機・療養 

●感染拡大リスクの高い３要素の回避（首相官邸・厚生労働省より） 

   ①換気の悪い密閉空間 

   ②多数が集まる密集空間 

   ③間近で会話や発声をする密接場面 

●手指衛生の徹底 

 

 

新入生、並びにご家族におかれましては不安に思われているかと存じますが、皆さんが安心して高等部

生としてのスタートを切れるよう、学院として支援体制を構築していく方針です。皆さんと元気にお会い

できることを楽しみにしております。 

以上 

 

 


